
Администрация города Оленегорска 
с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 681 от 13.10.2021 

г. Оленегорск 
 

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к Положению 
об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений,  

подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом  
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области,  

утвержденному постановлением Администрации города Оленегорска от 16.02.2015 № 62 
 

В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с пунктом 3 
постановления Правительства Мурманской области от 21.09.2020 № 645-ПП «О повышении заработной платы 
работникам государственных областных учреждений в 2020 году», постановлением Администрации города 
Оленегорска от 13.09.2021 № 594 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 
территорией от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в приложения №№ 1, 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с 
подведомственной территорией Мурманской области (далее – Положение), утвержденному постановлением 
Администрации города Оленегорска от 16.02.2015 № 62 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 22.12.2020 № 921), изменения, изложив их в прилагаемой новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.  
 

Л.Ф. Орлова, 
Заместитель главы Администрации города. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Приложение 
к постановлению Администрации города Оленегорска 

от 13.10.2021 № 681 
 

«Приложение № 1 
к Положению 

 
Размеры окладов работников  

по общеотраслевым должностям служащих 
по профессиональным квалификационным группам 

 
Квалификационные 

уровни 
Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 
Размер оклада, 

(рублей) 

1 2 3 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Делопроизводитель, инспектор по учету, машинистка, 
секретарь-машинистка, кассир, учетчик, счетовод, 
паспортист, секретарь, архивариус 

3183 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «старший» 

3702 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор по кадрам; диспетчер; оператор 
диспетчерской службы; техники всех специальностей 
и наименований; секретарь руководителя 

3702 

2 квалификационный 
уровень 

Заведующий складом, заведующий хозяйством, 
заведующий канцелярией. 
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «старший». 
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
внутридолжностная категория 

4130 

3 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

4647 

4 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ведущий» 

5163 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Бухгалтер; инженеры различных специальностей и 
наименований; инженер по охране окружающей среды 
(эколог); экономисты различных специальностей и 
наименований; инспектор; юрисконсульт 

5163 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
внутридолжностная категория 

5507 

3 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

6024 

5 квалификационный Главный специалист отдела 7745 



3 
 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные  
к квалификационным уровням 

Размер оклада, 
(рублей) 

уровень 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.). 
Начальник отдела (структурного подразделения) 

7925 

2 квалификационный 
уровень 

Главный (инженер, механик и пр.) (за исключением, 
если наименование должности главный является 
составной частью должности заместителя 
руководителя организации) 

8082 

 
Примечание: 

1. Оклад работника устанавливается по соответствующим квалификационным группам с учетом требований к 
профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных Квалификационным справочником должностей 
руководителей, специалистов и служащих. 

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется на 
основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». 
 

Размеры окладов работников, 
не отнесенных к профессиональным квалификационным группам 

 
Наименование должности Размер оклада (рублей) 

1 2 
Контрактный управляющий 6024 
Специалист по закупкам 5507 
Специалист первой категории 6024 
Специалист второй категории 5507 
Оператор системы 112 3702 

 
 

 
 

Приложение № 2 
к Положению 

 
Разряд работ в соответствии с Единым  

тарифно-квалификационным справочником работ  
и профессий рабочих 

Размер оклада 
(рублей) 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

2926 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3098 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3355 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3528 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3870 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4303 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4732 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

5163». 

 


